FiBL ¢
|\
BIOSUISSE

Stammtisch Umstellinteressierte

Bei Familie Buhler

Donnerstag, 4. Dezember 2025, 9:00 — 11:00 Uhr

Treffpunkt: Riedgasse 11, 3373 Heimenhausen

Wir laden herzlich zu einem Stammtisch rund um die Umstellung auf den Biolandbau ein.
Familie Biihler bewirtschaftet einen fruchtbaren, sehr vielseitigen Bio-Ackerbaubetrieb mit
Milchvieh und Ackerbau. Der Betrieb wurde 2018-2019 auf Bio umgestellt und hat viele
wertvolle Erfahrungen gesammelt, die gerne geteilt werden.

Umstellinteressierte konnen sich beim Anlass ein Bild der Umstellung und der
marktlichen Perspektive machen und jegliche Fragen an die Anwesenden
Landwirt:innen/Berater:innen stellen. Im Zentrum stehen der ungezwungene Austausch
und das Vernetzen mit Gleichgesinnten. Besonders willkommen sind Umstellinteressierte
mit kurz- bis langfristiger Perspektive aber auch wer bereits in Umstellung ist.
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Programm, Donnerstag, 4. Dezember 2025

Zeit

09:00

09:10

09:25

10:15

10:25

10:30

11:00

Thema

Begriissung

Vorstellung Betrieb

Hofrundgang

Markt Ackerbaukulturen Knospe und
Umstellung

Unterstiitzung bei der Umstellung durch die
kantonale Beratung

Austausch und Fragen, gemiitliches
Ausklingen mit Zopf und Kaffee

Abschluss

Die Veranstaltung findet bei jeder Witterung statt.

Referenten

Familie Biihler, Betriebsleiter

Sonja Pliiss, Bio Suisse

Simon Johr, Inforama

Tobias Gelencsér, FiBL

Kursleitung/Auskunft

ReferentIn

Tobias Gelencsér

Familie Biihler

Familie Biihler

Sonja Pliiss

Simon Johr

Alle

Tobias Gelencsér, FiBL Beratung Ackerbau, tobias.gelencser@fibl.org, +41 62 865 72 51

Kosten

Die Veranstaltung ist kostenlos.
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