



Stammtisch Umstellinteressierte

Bei Familie Bühler



Donnerstag, 4. Dezember 2025, 9:00 – 11:00 Uhr

Treffpunkt: Riedgasse 11, 3373 Heimenhausen

Wir laden herzlich zu einem Stammtisch rund um die Umstellung auf den Biolandbau ein. Familie Bühler bewirtschaftet einen fruchtbaren, sehr vielseitigen Bio-Ackerbaubetrieb mit Milchvieh und Ackerbau. Der Betrieb wurde 2018-2019 auf Bio umgestellt und hat viele wertvolle Erfahrungen gesammelt, die gerne geteilt werden.

Umstellinteressierte können sich beim Anlass ein Bild der Umstellung und der marktlichen Perspektive machen und jegliche Fragen an die Anwesenden Landwirt:innen/Berater:innen stellen. Im Zentrum stehen der ungezwungene Austausch und das Vernetzen mit Gleichgesinnten. Besonders willkommen sind Umstellinteressierte mit kurz- bis langfristiger Perspektive aber auch wer bereits in Umstellung ist.

Programm, Donnerstag, 4. Dezember 2025

Zeit	Thema	ReferentIn
09:00	Begrüssung	Tobias Gelencsér
09:10	Vorstellung Betrieb	Familie Bühler
09:25	Hofrundgang	Familie Bühler
10:15	Markt Ackerbaukulturen Knospe und Umstellung	Sonja Plüss
10:25	Unterstützung bei der Umstellung durch die kantonale Beratung	Simon Jöhr
10:30	Austausch und Fragen, gemütliches Ausklingen mit Zopf und Kaffee	Alle
11:00	Abschluss	

Die Veranstaltung findet bei jeder Witterung statt.

Referenten

Familie Bühler, Betriebsleiter

Sonja Plüss, Bio Suisse

Simon Jöhr, Inforama

Tobias Gelencsér, FiBL

Kursleitung/Auskunft

Tobias Gelencsér, FiBL Beratung Ackerbau, tobias.gelencser@fibl.org, +41 62 865 72 51

Kosten

Die Veranstaltung ist kostenlos.



